
Satzung zur Aufhebung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang 

Digital Media an der Universität zu Lübeck 

vom 20. Juli 2010 

Tag der Bekanntmachung im NBl. MWV Schl.-H., S. 55, 30. August 2010 

Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der UL: 21.Juli 2010 

 

Aufgrund des § 52 Absatz 1 und 10 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. 

Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 12 des Gesetzes zur Umsetzung der 

Europäischen Dienstleistungsrichtlinie vom 9. März 2010 (GVOBl. Schl.-H. S. 356), wird nach 

Beschlussfassung durch den Konvent der Technisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 30. Juni 

2010 und mit Zustimmung des Senates vom 14. Juli 2010 folgende Satzung erlassen: 

 

§ 1 

Aufhebung von Satzungen 

 

(1) Die Studienordnung (Satzung) für Studierende des Masterstudienganges Digital Media 

an der Universität zu Lübeck mit dem Abschluss „Master of Science“ vom 9. Januar 2006 

(NBl. MWV. Schl.-H. 2006, S. 20 ff.) wird aufgehoben. 

 

(2) Die Prüfungsordnung (Satzung) für Studierende des Masterstudienganges Digital Media 

an der Universität zu Lübeck mit dem Abschluss „Master of Science“ vom 9. Januar 2006 

wird aufgehoben. 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 01.10.2010 in Kraft. 

 

Lübeck, den 20.07.2010 

 

gez. Prof. Dr. Peter Dominiak 

Präsident der Universität zu Lübeck  


